
一般社団法人高知県産業廃棄物協会
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

入会金収入 160,000 40,000 120,000
正会員会費 13,420,000 13,260,000 160,000
賛助会員会費 1,200,000 870,000 330,000
事業収益 8,612,150 8,413,700 198,450

受託事業収入 1,780,000 1,787,000 △ 7,000
公益事業助成金 2,722,150 2,586,700 135,450
マニフェスト普及頒布販売収入 4,110,000 4,040,000 70,000

雑収益 824,100 1,068,300 △ 244,200
受取利息 1,100 1,100 0
雑収益 823,000 1,067,200 △ 244,200

経常収益計 24,216,250 23,652,000 564,250
(2) 経常費用

事業費 10,924,180 10,682,596 241,584
役員報酬 1,100,000 1,100,000 0
給料手当 3,422,330 3,422,330 0
法定福利費 766,255 770,593 △ 4,338
福利厚生費 73,143 73,143 0
広報費 30,000 30,000 0
旅費交通費 67,000 67,000 0
通信運搬費 260,000 268,813 △ 8,813
マニフェスト仕入 4,287,600 4,040,000 247,600
消耗品費 121,000 108,865 12,135
印刷製本費 85,000 80,000 5,000
借上料 140,000 160,000 △ 20,000
保険料 7,000 5,000 2,000
租税公課 1,100 1,100 0
雑費 102,800 94,800 8,000
地代家賃 460,952 460,952 0

管理費 14,292,070 17,169,404 △ 2,877,334
役員報酬 2,200,000 2,200,000 0
給料手当 2,077,290 2,077,290 0
法定福利費 734,627 723,286 11,341
福利厚生費 78,358 78,358 0
報奨費 87,000 122,000 △ 35,000
広報費 60,000 110,000 △ 50,000
会議費 210,200 270,200 △ 60,000
旅費交通費 1,487,000 1,053,000 434,000
研修費 815,000 905,000 △ 90,000
交際費 15,000 915,000 △ 900,000
通信運搬費 620,400 651,691 △ 31,291
減価償却費 8,437 33,750 △ 25,313
消耗品費 531,591 501,480 30,111
印刷製本費 295,000 1,423,540 △ 1,128,540
光熱水料費 150,000 170,000 △ 20,000
借上料 753,700 720,660 33,040
保険料 10,000 10,000 0
ステッカー販売経費 100,000 100,000 0
租税公課 12,700 12,700 0
支払負担金 2,515,000 2,505,500 9,500
雑費 548,863 564,045 △ 15,182
顧問料 10,000 50,000 △ 40,000
慶弔費 50,000 50,000 0
地代家賃 921,904 921,904 0
寄付金 0 1,000,000 △ 1,000,000

経常費用計 25,216,250 27,852,000 △ 2,635,750
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,000,000 △ 4,200,000 3,200,000
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,000,000 △ 4,200,000 3,200,000

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 1,000,000 △ 4,200,000 3,200,000
一般正味財産期首残高 16,818,771 19,363,704 △ 2,544,933
一般正味財産期末残高 15,818,771 15,163,704 655,067

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  基金増減の部
当期基金増減額 0 0 0
基金期首残高 0 0 0
基金期末残高 0 0 0

Ⅳ  正味財産期末残高 15,818,771 15,163,704 655,067

収支予算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで



一般社団法人高知県産業廃棄物協会

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
入会金収入 0 0 0 0 160,000 160,000
正会員会費 0 0 0 0 13,420,000 13,420,000
賛助会員会費 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000
事業収益 5,544,300 2,157,850 0 7,702,150 910,000 8,612,150

受託事業収入 0 900,000 0 900,000 880,000 1,780,000
公益事業助成金 1,434,300 1,257,850 0 2,692,150 30,000 2,722,150
マニフェスト普及頒布販売収入 4,110,000 0 0 4,110,000 0 4,110,000

雑収益 153,100 0 0 153,100 671,000 824,100
受取利息 100 0 0 100 1,000 1,100
雑収益 153,000 0 0 153,000 670,000 823,000

経常収益計 5,697,400 2,157,850 0 7,855,250 16,361,000 24,216,250
(2) 経常費用

事業費 7,420,841 3,336,339 167,000 10,924,180 0 10,924,180
役員報酬 550,000 550,000 0 1,100,000 0 1,100,000
給料手当 1,711,165 1,711,165 0 3,422,330 0 3,422,330
法定福利費 383,128 383,127 0 766,255 0 766,255
福利厚生費 36,572 36,571 0 73,143 0 73,143
広報費 0 0 30,000 30,000 0 30,000
旅費交通費 0 40,000 27,000 67,000 0 67,000
通信運搬費 190,000 55,000 15,000 260,000 0 260,000
マニフェスト仕入 4,287,600 0 0 4,287,600 0 4,287,600
消耗品費 0 91,000 30,000 121,000 0 121,000
印刷製本費 0 85,000 0 85,000 0 85,000
借上料 0 140,000 0 140,000 0 140,000
保険料 0 0 7,000 7,000 0 7,000
租税公課 100 1,000 0 1,100 0 1,100
雑費 31,800 13,000 58,000 102,800 0 102,800
地代家賃 230,476 230,476 0 460,952 0 460,952

管理費 0 0 0 0 14,292,070 14,292,070
役員報酬 0 0 0 0 2,200,000 2,200,000
給料手当 0 0 0 0 2,077,290 2,077,290
法定福利費 0 0 0 0 734,627 734,627
福利厚生費 0 0 0 0 78,358 78,358
報奨費 0 0 0 0 87,000 87,000
広報費 0 0 0 0 60,000 60,000
会議費 0 0 0 0 210,200 210,200
旅費交通費 0 0 0 0 1,487,000 1,487,000
研修費 0 0 0 0 815,000 815,000
交際費 0 0 0 0 15,000 15,000
通信運搬費 0 0 0 0 620,400 620,400
減価償却費 0 0 0 0 8,437 8,437
消耗品費 0 0 0 0 531,591 531,591
印刷製本費 0 0 0 0 295,000 295,000
光熱水料費 0 0 0 0 150,000 150,000
借上料 0 0 0 0 753,700 753,700
保険料 0 0 0 0 10,000 10,000
ステッカー販売経費 0 0 0 0 100,000 100,000
租税公課 0 0 0 0 12,700 12,700
支払負担金 0 0 0 0 2,515,000 2,515,000
雑費 0 0 0 0 548,863 548,863
顧問料 0 0 0 0 10,000 10,000
慶弔費 0 0 0 0 50,000 50,000
地代家賃 0 0 0 0 921,904 921,904

経常費用計 7,420,841 3,336,339 167,000 10,924,180 14,292,070 25,216,250
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,723,441 △ 1,178,489 △ 167,000 △ 3,068,930 2,068,930 △ 1,000,000
評価損益等計 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,723,441 △ 1,178,489 △ 167,000 △ 3,068,930 2,068,930 △ 1,000,000

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,723,441 △ 1,178,489 △ 167,000 △ 3,068,930 2,068,930 △ 1,000,000
他会計振替額 1,723,441 1,178,489 167,000 3,068,930 △ 3,068,930 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 △ 1,000,000 △ 1,000,000
一般正味財産期首残高 0 0 0 0 16,818,771 16,818,771
一般正味財産期末残高 0 0 0 0 15,818,771 15,818,771

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  基金増減の部
当期基金増減額 0 0 0 0 0 0
基金期首残高 0 0 0 0 0 0
基金期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅳ  正味財産期末残高 0 0 0 0 15,818,771 15,818,771

合計

収支予算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

（単位：円）

科        目
実施事業会計

マニフェスト
頒布等事業

講習・研修会
実施事業

社会貢献事業 小計
法人会計


